
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać wszystkim, którzy przygotowali kościół na tegoroczne Święta. 

O zatroszczenie się o kościół w tym tygodniu prosimy rodziny: Natalii 
i Roberta Mrozowicz, Jolanty i Lesława Musz, Bożeny i Marka Smyczek. 

2. Ofiary na potrzeby kościoła złożyli: P. Marta i Krzysztof Brzeziccy 1050 zł, 
P. Alicja i Józef Pelc 400 zł, P. Alicja i Feliks Sołtys 100 zł, P. Anita i Przemysław 
Kisała 1040 zł oraz wpłaty anonimowe: 400 zł i 650 zł. Bóg zapłać. Składam 
również serdeczne Bóg zapłać wszystkim tym, którzy przygotowali 
wyśmienitą wieczerzę wigilijną dla księży z naszego dekanatu. 

3. Jutro Drugi Dzień Świąt – Święto św. Szczepana. Msze św. jak w niedzielę. 
W tygodniu Msze św. od wtorku do piątku o godz. 1700. W piątek Święto 
Świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa. W sobotę Msza św. na zakończenie 
roku kalendarzowego o godz. 1600. W niedzielę rozpoczynamy Nowy Rok 2023 
– Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odeszła  z  naszej  wspólnoty do wiecznośc i Ś .P . Zdzis ława  Sobek.  
Wieczne odpoczywanie racz Jej  dać Panie. . .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 1, 1–5. 9–14) 
Na początku było Słowo, a Słowo było u Boga, 
i Bogiem było Słowo. Ono było na początku 
u Boga. Wszystko przez Nie się stało, a bez 
Niego nic się nie stało, z tego, co się stało. 
W Nim było życie, a życie było światłością 
ludzi, a światłość w ciemności świeci i ciemność 
jej nie ogarnęła. Była światłość prawdziwa, 
która oświeca każdego człowieka, gdy na Świat 
przychodzi. Na Świecie było Słowo, a Świat stał 

się przez Nie, lecz Świat Go nie poznał. Przyszło do swojej własności, a swoi Go 
nie przyjęli. Wszystkim tym jednak, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali 
dziećmi Bożymi, tym, którzy wierzą w imię Jego – którzy ani z krwi, ani z żądzy 
ciała, ani z woli męża, ale z Boga się narodzili. A Słowo stało się ciałem 
i zamieszkało wśród nas. I oglądaliśmy Jego Chwałę, Chwałę, jaką 
Jednorodzony otrzymuje od Ojca, pełen łaski i prawdy. 
 

○ ○ ○ SŁOWO OBJAŚNIENIA DO SŁOWA BOŻEGO ○ ○ ○ 
„A Słowo ciałem się stało i zamieszkało między nami”. Ewangelista Jan inaczej niż 
pozostali ewangeliści opisuje wydarzenie Bożego Narodzenia. Nie ma tu pasterzy, 
szopki i świętej Rodziny. Jest Logos, Słowo Boga, które było na początku przy 
stwarzaniu Świata, które wyraża miłość Boga do stworzenia, towarzyszy Dziełu 
stwórczemu i nawet w momencie grzesznego upadku człowieka jest wypowiedziane 
jako zapowiedź jego odkupienia. Słowo, które ostatecznie staje się Ciałem – to znaczy 
Chrystusem przyjmującym ciało ludzkie, aby wypełnić obietnice zbawienia. Gdy my 
wypowiadamy nasze ludzkie słowa, one jedynie opisują lepiej lub gorzej 
rzeczywistość w nas samych lub obok nas. Słowo Boga jest inne, ma moc stwórczą, 
tzn. gdy jest wypowiadane staje się rzeczywistością. Tak odczytujemy opis stworzenia 
Świata w Księdze Rodzaju. Bóg rzekł i stało się. Podobnie sam Jezus wypowiadając 
Słowa (np. w stosunku do burzy – „Ucisz się!”) nadaje im natychmiast moc sprawczą. 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 26.XII 2022 – 1.I 2023 

poniedziałek † Robert Statkiewicz, 5. r. śmierci 

wtorek † Celestyna, † Stanisław Czerwonka 

środa † Tadeusz Kuźniar 

czwartek † Tadeusz Kuźniar 

piątek † Emilia, † Bolesław Golenia 

sobota † Mieczysław Boratyn 

niedziela Za zmarłych z rodziny Piotrowskich: † Maria, † Edward, 
† Michał, † Arkadiusz 
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„Jezus stał się dla nas przystępny i dostępny rodząc się 
w ubogiej stajence. Od dwudziestu wieków z miłością 
czeka już na każdego człowieka, by odpowiedział miłością 
na miłość i otworzył Mu swoje serce dając stałą gościnę. 
Stworzona tak wspólnota serc z obecnością Jezusa: 
– Kościół – niech się stanie siłą, radością 
i nadzieją naszą w drodze do wieczności.”. 

ks. proboszcz Kazimierz Kopeć                      (Boże Narodzenie A.D. 2022) 
 

„Pokój Wam!” 


